



## AKTYWIZACJA OSÓB BEZROBOTNYCH W RAMACH PROJEKTU „AKCJA – PRACA”

W 2011 roku Powiatowy Urząd Pracy w Białej Podlaskiej po raz kolejny pozyskał środki na aktywizację osób bezrobotnych w powiecie białskim oraz mieście Biała Podlaska w ramach **projektu systemowego „Akcja – Praca”** Poddziałanie 6.1.3 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekt obejmuje swym zasięgiem obszar działania PUP w Białej Podlaskiej oraz jego Oddziałów Zamiejscowych w Terespolu i Międzyrzeczu Podlaskim. Realizacja projektu przewidziana jest na lata 2008 – 2013 przy czym każdego roku kalendarzowego składamy nowy wniosek o dofinansowanie projektu. W roku bieżącym wniosek Powiatowego Urzędu Pracy w Białej Podlaskiej o dofinansowanie projektu „Akcja - Praca” został zatwierdzony do realizacji i w drugiej połowie maja 2011 r. w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Lublinie podpisano kolejny aneks do umowy ramowej. 3 010 300 zł. dofinansowania pozyskanego na 2011 r. zostaną przeznaczone na realizację następujących form wsparcia: szkolenia dla 35 osób, staże dla 397 osób w tym 338 osób kontynuujących udział w projekcie z 2010r, jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej dla 56 osób oraz wyposażenie stanowiska pracy, z którego będzie mogło skorzystać 5 lokalnych przedsiębiorców. Aktualnie zostały uruchomione dwie spośród wyżej wymienionych form wsparcia mianowicie: staże oraz jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej.



Formą aktywizacji cieszącą się niesłabnącym zainteresowaniem zarówno wśród osób bezrobotnych jak i pracodawców są **staże**, w ramach projektu w 2011r. przewidziano staż dla 397 osób w tym 338 osób kontynuujących udział w projekcie z 2010r. Umowy z pracodawcami o zorganizowanie stażu w ramach projektu „Akcja – Praca” zostały już podpisane i od 01 czerwca 2011r. osoby bezrobotne skierowane do odbycia stażu

rozpoczęły nabywanie umiejętności praktycznych do wykonywania pracy u lokalnych pracodawców. Za okres odbywania stażu każda z nich co miesiąc będzie otrzymywała stypendium. Część osób po odbyciu stażu zostanie zatrudnionych.

W kwietniu w oparciu o „Procedury wewnętrzne określające zasady przyznawania bezrobotnym w PUP w Białej Podlaskiej jednorazowo **środków na podjęcie działalności gospodarczej**” ruszył proces naboru osób, którym zostaną przyznane środki na rozpoczęcie

działalności gospodarczej. Pierwszym etapem było przyjmowanie deklaracji o zamiarze rozpoczęcia działalności gospodarczej w ramach projektu „Akcja – Praca” od zainteresowanych osób. Następnie osoby z grup do 24 roku życia, powyżej 50 roku życia, niepełnosprawnych oraz długotrwale bezrobotnych zostały zaproszone na spotkania z pracownikami merytorycznymi Działu Instrumentów Rynku Pracy PUP w Białej Podlaskiej, na których zostały wydane i szczegółowo omówione wnioski o przyznanie jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej. Spotkania te były poprzedzone wizytą u doradcy zawodowego, w trakcie której osoby bezrobotne uzyskały indywidualną poradę zawodową. Termin składania wypełnionych i kompletnych wniosków upływa 10 czerwca 2011r. Wnioski, które wpłyną do urzędu pracy zostaną wnikliwie przeanalizowane i na ich podstawie zostanie wyłoniona grupa 56 osób, które uzyskają do 15 000 zł na założenie firmy i zrealizowanie marzeń o własnym biznesie. Procedura zakończy się podpisaniem umów oraz wypłatą środków uczestnikom projektu.



W najbliższym czasie w ramach projektu „Akcja – Praca” rozpocznie się realizacja pozostałych zadań przewidzianych na ten rok w projekcie tj. **szkoleń** oraz **wyposażenia stanowiska pracy**. W 2011 roku planujemy szkolenia indywidualne oraz grupowe dla 35 osób z czego 10 osób obejmujemy szkoleniem grupowym „Opiekun osób starszych z elementami języka niemieckiego”. Ostatnia forma wsparcia oferowana w projekcie skierowana jest do lokalnych przedsiębiorców.

W ramach wyposażenia stanowiska pracy 3 mikroprzedsiębiorców oraz 2 małych przedsiębiorców będzie mogło uzyskać do 15 000 zł. na wyposażenie stanowiska pracy dla osoby bezrobotnej skierowanej przez urząd pracy.

W sumie w 2011r. projektem „Akcja – Praca” zostanie objętych 488 osób zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Białej Podlaskiej oraz Oddziałach zamiejscowych w Terespolu i Międzyrzecu Podlaskim.